
ASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL
EDIÇÃO ESPECIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

PAGINA 01

Lei Nº 220/01 de 10/10/01 - MANAÍRA - 28  DE  JULHO  DE  2023 - Tiragem desta Ed.: 40 Exemplares

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE MANAÍRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL.
COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS
MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE MANAÍRA-PB.

Sito na Rua Silvério Alves Lisboa, nº 111 – centro – CEP:
58.995-000 – MANAÍRA-PB.

EDITAL Nº: 005/2023, de 28 de julho de 2023.

 
Dispõe sobre o Resultado
da Prova Escrita dos
Conselheiros Tutelares do
município de Manaíra-PB, e
dá outras providências. 

 
A COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS
MEMBROS DO COSNELHO TUTEALR DO MUNICÍPIO DE MANAÍRA,
ESTADO DA PARAÍBA,  nos termos do que  dispõe a Resolução nº
001/2023, de 31 de março de 2023, instituída pelo Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente de Manaíra-PB, c/c o que
dispõe o ítem 7.13, do Edital nº 001/0223, do CMDCA, em razão da
realização das provas pelos Candidatos a Conselheiros Tutelares do
município de Manaíra-PB, conforme foram Convocados pelo EDITAL
Nº: 004/2023, de 20 de julho de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º - Torna público para o conhecimento de todos os
Manairenses, ou a quem possa interessar, que a Comissão
Especial do Processo de Escolha dos Membros do Conselho
Tutelar de Manaíra-PB, após a realização da prova escrita, teve
como candidatos aprovados na prova escrita, pela ordem
alfabética dos candidatos que participaram da prova, os
seguintes candidatos:

1. ALIEN LEITE VITURINO OLIVEIRA - Aprovada.
2. ANAYANNY JUNÍLIA MOSSELYNE LIMA

RODRIGUES – Aprovada.
3. BRUNO BARBOSA PEREIRA DOS SANTOS -

Aprovado.
4. CÍCERA ELENILZA CARNEIRO DA SILVA -

Aprovada.
5. DIÂNE GERALDO PEREIRA - Aprovada.
6. IRENE CARLA ANTAS CORDEIRO – Aprovada.
7. JOHN ANTAS AMÂNCIO - Aprovada.
8. JOSÉ CLELDO CABÔCLO LEITE. -  Aprovado
9. LUCAS CÍCERO BEZERRA DA SILVA –

Aprovado.
10. MARIA APARECIDA RABÊLO – Reprovada.

Art. 2º - Em face do resultado da prova escrita, esta Comissão Especial,
HOMOLOGA o resultado dos candidatos que participaram da
Prova Escrita.

Art. 3º - Após a publicação do Resultado dos Candidatos
Aprovados e Reprovados na prova Escrita de conhecimento
constante do  Art. 1º, e publicado no Diário Oficial do Município,
qualquer Candidato aprovado ou Reprovado na prova para

participar da Eleição da Escolha dos novos Conselheiros
Tutelares de Manaira-PB, assim como qualquer cidadão do
povo e o Ministério Público, poderão interpor Recurso ao
resultado da prova escrita, o que será no prazo de 02 (dois)
úteis, a contar da data de 03/08 à 04/08/2023, conforme írem 7.14,
do Edital de Convocação da Eleição de nº 001/2023, do CMDCA,
prédio do Centro de Multiplouso, horário normal de atendimento ao
público, das  08:00 às 13:00 horas.

Art. 4º - Para fins de publicidade dos atos da Comissão Especial do
processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar de Manaíra-
PB, a mencionada comissão resolve DIVULGAR o gabarito oficial das
provas.

QUESTÃO RESPOSTA CORRETA DAS QUESTÕES DA PROVA 
DO GABARITO COM “LETRAS” 

01 D 
02 C 
03 D 
04 C 
05 D 
06 C 
07 A 
08 D 
09 D 
10 C 

 
Art. 5º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.

Comissão  Especial para o Processo de escolha dos membros do
Conselho Tutelar do Município de Manaíra-PB em 28 de julho de
2023.

 EDMAR ESPEDITA DOS SANTOS DE ALMEIDA.
       - representante governamental -

ALZENIR BEZERRA DA SILVA.
    - representante governamental -

EVANIELE ALVES BEZERRA.
- representante da sociedade civil -

FABIANO DINIZ ALVES.
- representante da sociedade civil -


